АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Калангуй
    06 мая 2022 г.                                                                                        № 59

	Об отмене на территории городского поселения «Калангуйское» режима повышенной готовности

         В соответствии с Уставом городского поселения «Калангуйское», решением КСЧ и ПБ администрации городского поселения «Калангуйское» № 4 от 06 мая 2022г. в связи со стабилизацией обстановки подтопления грунтовыми водами на территории городского поселения «Калангуйское», администрация городского поселения «Калангуйское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить в границах городского поселения «Калангуйское» с 06 мая 2022 года режим повышенной готовности, введенный постановлением № 110 от 20.12.2021 года вызванного подтоплением грунтовыми водами.
1. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном в администрации гп «Калангуйское» и  на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
 «Калангуйское»                                                                             Л.А. Сиротова

КЧС и администрация городского поселения «Калангуйское»
Муниципального района «Оловяннинский район»
Забайкальского края

ПРОТОКОЛ № 4
[bookmark: _GoBack]п. Калангуй                                                                     «06» мая 2022 г.

Председатель Сиротова Л.А.
Секретарь Токарева И. В.

Присутствуют члены комиссии:
Кайстрюкова О.В.
Шолохов М.В.
Василенко О.В.
Шадрина М.А.

На внеплановом заседании был рассмотрен вопрос:
1. [bookmark: _Hlk507066980]Об отмене на территории городского поселения «Калангуйское»
[bookmark: _Hlk507066867]режима повышенной готовности вызванного подтоплением грунтовыми водами.
Докладчики:
- председатель КЧС и ПБ городского поселения «Калангуйское» Сиротова Л.А. о стабилизации обстановки подтоплением грунтовыми водами и установки плюсовых температур, таянием наледи грунтовых вод.
Заслушав и обсудив представленную информацию докладчика,
Комиссия РЕШИЛА:
Ходатайствовать перед главой городского поселения «Калангуйское» Л.А.Сиротовой о снятии на территории городского поселения «Калангуйское» режима повышенной готовности.
2. Отменить в границах городского поселения «Калангуйское» с 06 мая 2022 года режим повышенной готовности, вызванного метеорологическими условиями в виде продолжительных дождей.

Председатель КЧС                                                                       Сиротова Л.А.
Секретарь                                                                                      Токарева И. В.

КЧС и администрация городского поселения «Калангуйское»
Муниципального района «Оловяннинский район»
Забайкальского края

Решение № 4
«06» мая 2022 г.                                                                  п. Калангуй

На внеплановом заседании комиссии был рассмотрен вопрос:
1. Об отмене на территории городского поселения «Калангуйское»
режима повышенной готовности вызванного подтоплением грунтовыми водами

Докладчик: Глава городского поселения «Калангуйское» Сиротова Л.А.
Заслушав и обсудив представленную информацию докладчика
Комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию  докладчика принять к сведению.
1. Ходатайствовать перед главой городского поселения «Калангуйское» Л.А.Сиротовой. о снятии в границах городского поселения «Калангуйское» 06 мая 2022 года режим повышенной готовности, вызванного подтоплением грунтовыми водами.

Председатель КЧС  _________________ Л.А.Сиротова
Секретарь ___________________  Токарева И.В.